

گزارشی از افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی



عصر آزادی / سرویس پارلمانی: اولین جلسه علنی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور جمعی از مقامات کنشوری و لشکری و منتخبان مجلس دوازدهم برگزار شد.

عصر آزادی آنلاین - علیرضا نیکان؛ در این مراسم بعد از استقرار هیات رئیسه سنی مجلس دوازدهم متشکل از علاءالدین بروجردی رئیس سنی و عباس قدرتی و عبدالحسین همتی به عنوان دبیران هیات رئیسه سنی، زنگ رسمی اولین جلسه مجلس دوازدهم نواخته شد.

آغاز مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم با نواختن سرود جمهوری اسلامی توسط یگان رزم نواز ارتش همراه بود. در ابتدای این جلسه علاءالدین بروجردی رئیس سنی مجلس دوازدهم تعداد حاضران اولین جلسه رسمی مجلس را ۲۹۰ نفر اعلام کرد.

عبدالحسین همتی دبیر هیات رئیسه دستور کار اولین جلسه مجلس دوازدهم را به این شرح قرائت کرد: «تلاوتی آیاتی از کلام الله مجید آیات ۳۵ تا ۴۲ سوره شورا، قرائت پیام مقام معظم رهبری به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس، مراسم تحلیف نمایندگان، گزارش معاون اجرایی مجلس، نقل رئیس سنی مجلس، گزارش انتخابات دوازدهمین دوره مجلس توسط وزیر کشور، سخنرانی محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، اقتراع شعب و حضور نمایندگان مجلس در مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با آرمان‌های امام(ره) و شهدا.»

همچنین پیام معظم انقلاب اسلامی به مناسبت آغاز دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی توسط حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرائت شد.

سپس متن سوگندنامه منتخبان دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی، مطابق اصل ۶۷ قانون اساسی و در اجرای ماده ۱۳ آیین‌نامه داخلی توسط علاء الدین بروجردی رئیس هیات رئیسه سنی مجلس قرائت شد و نمایندگان به صورت ایستاده آن را تکرار کردند.

علیرضا شریفی معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی طی سخنانی در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از آمادگی مجموعه

کشوری و لشکری و سفرای کشورهای خارجی بود، شخصیت‌های از جمله، حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری به همراه اعضای کابینه دولت سیزدهم، حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی یادگار امام، سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، احمد رضا رادان فرمانده نیروی انتظامی، حجت الاسلام علی اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری انمه جمعه، سردار قالیانی فرمانده نیروی قدس سپاه، امیردربار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امیرخلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، سرلشکر پاسدار رحیم صفوی مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی مقام معظم رهبری، اعضای شورای نگهبان، ییمان جلیلی رئیس سازمان

صداوسیما، روسای مجالس گذشته؛ علی اکبر ناطق نوری، غلامعلی حدادعادل، علی لاریجانی، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران به همراه تعداد دیگری از اعضای شورای شهر، منتظری رئیس دیوان عالی کشور، جمعی از مقامات لشکری و کشوری دستگاه‌های اجرایی، علیرضا زاکنی شهردار تهران سفرای کشورها مختلف در تهران، جمعی از خانواده شهدای مدافع امنیت و مدافع حرم و دفاع مقدس حضور داشتند.

همچنین بر اساس آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، یکی از مهمانان مراسم افتتاحیه مجلس رئیس جمهور است.

از آن‌جا که رئیس جمهور کشورمان به مقام شهادت نائل شدند، در جلسه افتتاحیه مجلس دوازدهم جای خالی شهید آیت الله ابراهیم رئیسی رئیس جمهور شهید کشورمان و شهید حسین امیرعبداللهیان را با قاب عکس این شهدا و گل پر کرده‌مسر شهید حسین امیر عبداللهیان از جمله خانواده شهدای حاضر در این مراسم بود.

پس از برگزاری رسمی مراسم افتتاحیه مهمانان راهی محل پذیرایی شدند و نمایندگان در سخنرانی علنی شعب پانزده‌گانه برای بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس را تشکیل دادند. قرعه‌کشی برای حضور هر کدام از این نمایندگان از پیش صورت گرفته بود و عبدالحسین همتی و عباس قدرتی دبیران هیات رئیسه سنی اسامی منتخبان در شعب پانزده‌گانه را قرائت کردند.

منتخبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی پس از برگزاری مراسم افتتاحیه این دوره مجلس شورای اسلامی که با حضور مقامات کشوری و لشکری و مهمانان خارجی برگزار شد، پس از اقتراع شعب جهت بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس دوازدهم، بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به منظور تجدید میثاق با آرمان‌های بنیان‌گذار انقلاب اسلامی به حرم مطهر امام راحل رفتند.

در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس که صبح امروز با حضور مسئولان ارشد کشوری و لشکری در صحن علنی مجموعه بهارستان برگزار شد، از تبرک یادگاری مجلس دوازدهم رونمایی شد.

ترکیب کامل اعضای هیات رئیسه اجلاسیه اول مجلس دوازدهم



منتخبان مجلس دوازدهم در دومین جلسه علنی این دوره از مجلس، رئیس و ۱۱ عضو هیات رئیسه مجلس برای سال اول کاری را انتخاب کردند.

به گزارش خبرنگار مهر، دومین جلسه علنی مجلس دوازدهم برای برگزاری انتخابات هیات رئیسه برای یک سال آینده تشکیل شد. محمدباقر قالیباف توانست با کسب ۱۹۸ رأی، رئیس مجلس دوازدهم شود. همچنین حمیدرضا حاجی‌بابایی با ۱۷۵ رأی و علی نیکزاد با ۱۶۹ رأی به عنوان نواب رئیس اول و دوم مجلس انتخاب شدند. در ادامه، انتخابات برای تعیین ۶ دیر هیات رئیسه برگزار شد که مجتبی بخشعی‌پور، احمد نادری، روح الله متفکرآزاد، مجتبی یوسفی، محمد رشیدی و اکبر نجریزاده به عنوان دبیران هیات رئیسه مجلس دوازدهم انتخاب شدند. همچنین غلامرضا نوری قزلیجه، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی و سید جلیل میرمحمدی به عنوان ناظران هیبت رئیسه مجلس دوازدهم مشخص شدند. هیات رئیسه دائم برای یک سال اداره امور مجلس را بر عهده خواهد داشت.

علیرغم انتقادات بجای متقاضیان در تحویل مسکن نهضت ملی اما، معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی معتقد است طرح نهضت ملی مسکن در این استان همچنان با جدیت تمام پیش می رود. "بابک نجفیان" با اشاره به اینکه طرح نهضت ملی مسکن به عنوان یکی از طرح‌های مهم دولت سیزدهم است افزود: پیشرفت اجرایی طرح نهضت ملی مسکن مطابق با برنامه اجرایی و طبق روال قبل با جدیت تمام پیش می رود و از هیچ تلاشی جهت ساخت مسکن ویژه اقبال کم برخوردار فروگذار نخواهیم کرد.

وی با تأکید بر اهمیت ویژه طرح نهضت ملی مسکن اضافه کرد: مطابق برنامه و عملکرد تفکیکی استان در این طرح، برنامه مصوب مسکن حمایتی جهت تأمین مسکن گروه های کم درآمد ۸۹ هزار و ۷۶۲ واحد است که از این تعداد تاکنون به میزان ۴۰ هزار و ۴۶۱ واحد مسکونی پروژه تعریف شده است.

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان تأکید کرد: در حوزه خودمالک شهری برای ۳۹ هزار و ۸۹۴ واحد مسکونی برنامه مصوب شده است که تاکنون ۴۲ هزار و ۶۸۶ واحد مسکونی جهت اعطای تسهیلات به بانک های عامل معرفی شده است.

از قرار معلوم، تاکنون حدود یکهزار و ۱۰۰ هکتار در تبریز و سایر شهرهای آذربایجان شرقی برای باقیمانده تعهدات زمین در نظر گرفته شده است اما برخی مشکلات معارضاتی در زمین برخی شهرها وجود دارد که با توجه به قطعی شدن اختصاص، دستگاه‌های اجرایی باید مشکلات آن را مرتفع نمایند.

بدین ترتیب، آن طسور که استاندار شهیدمان می گفت گویا اراضی مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن در اغلب شهرهای استان تأمین شده و ارائه تسهیلات بانکی به ساخت و سازها می تواند به این طرح سرعت بخشد زیرا از اسفند ماه ۱۴۰۲، بانک‌ها در زمینه پرداخت وام موفق نشده بودند و ضرورت دارد تا این طرح وارد شتاب افزون تری گردد به شرطی که بعضی از مدیران سست و تبیل به خود آیند.



حادثه ناگوار سانحه هوایی هلی کوپتر در آسمان ارسباران برای استاندار جهادی، مسئولیت معاونان او سنگین تر شده و باید با تلاش مدیران، قول شهید مالک رحمتی به مردم استان عملیاتی گردد. جبارعلی ذاکری ابراز امیدواری کرده که در یک ماه آینده حرکت هایی در راستای تحویل زمین برای جوانی جمعیت و همچنین مسکن روستایی انجام و عملیاتی خواهد شد که باید مصداق "ببینیم و تعریف کنیم" را به کار ببریم و در موعد مقرر به سوی پشت میزنشینان استانی رفته و جویای احوال نهضت ملی مسکن در سطح آذربایجان شرقی باشیم...

اقشار کم درآمد و قشر جوان تأکید کرد و ادامه داد: در راستای افزایش قدرت خرید باید حمایت های دولتی و بانکی در ساخت مسکن افزایش یابد.

حسین پور با اشاره به مشکلات عمده حوزه مسکن، مهم ترین دلیل کمبود تولید مسکن را عدم ثبات در نرخ‌های مواد اولیه عنوان کرد و یادآور شد: عدم ثبات قیمت مصالح ساختمانی مانند آهن‌آلات و سیمان، کمبود ساخت و ساز و درآمد کم از مشکلات حوزه مسکن هستند.

وی به تأثیر افزایش عوارض شهرداری و مالیات بر قیمت تمام شده مسکن تأکید کرد و گفت: متأسفانه با توجه به افزایش بیش از ۷۰ درصدی عوارض شهرداری و مالیات، قیمت تمام شده مسکن جدیدالاحداث نیز افزایش می یابد که برای قشر کم درآمد مشکل ساز می شود.

هزینه های مصالح و کارگر موجب بالاترین مردم در خرید و فروش مسکن شده است. وی به عدم پاسخگو و کافی بودن وام‌های بانکی برای خرید یک واحد مسکن برای

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی می گوید طرح نهضت ملی مسکن در این استان با جدیت تمام پیش می رود

استان را در حالت رکود تورمی عنوان کرد و افزود: بازار مسکن در آذربایجان شرقی تحت تأثیر عواملی همچون نوسانات قیمت ارز، شرایط سیاسی حاکم بر منطقه، افزایش

پروژه آخر

قالیباف رییس مجلس دوازدهم شد

با رأی اکثریت منتخبان مجلس شورای اسلامی، محمدباقر قالیباف به عنوان رئیس مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول انتخاب شد.

به گزارش خبرنگار مهر، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، اسامی محمدباقر قالیباف منتخب تهران، منوچهر متکی منتخب تهران و حجت‌الاسلام مجتبی دولتوری منتخب قم به عنوان سه داوطلب ریاست مجلس شورای اسلامی اعلام شد. در نهایت، محمدباقر قالیباف با ۱۹۸ رأی به عنوان رئیس مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول انتخاب شد.

حجت‌الاسلام مجتبی دولتوری ۶۰ رأی و منوچهر متکی ۵ رأی کسب کردند.



خبر

وزیر فرهنگ: صیانت از زبان فارسی را در وزارتخانه جزو وظایف اصلی خود می‌دانیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: زورمان به شرکت هواپیمایی نمی‌رسد که نام مسافر را به فارسی درج کنند، همه ملزم به رعایت پاسداشت زبان فارسی هستیم.



به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی در نشست شورای پاسداشت زبان فارسی که در سالن غدیر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: از همکارانم در دبیرخانه شورای پاسداشت و همه مجموعه‌ها و از آقای حداد عادل (رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی) که درمندان پای پاسداشت زبان فارسی ایستاده‌اند تشکر می‌کنم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به فرمایشات رهبری در جمع شعرای پاسداشت زبان فارسی اشاره کرد و گفت: ایشان هم اشاره کردند که زبان فارسی مظلوم واقع شده است، صیانت از زبان فارسی را در وزارتخانه جزو وظایف اصلی خود می‌دانیم.

استفاده از زبان بیگانه در مکاتبات اداری ممنوع است

وی افزود: ما چنین گنجینه بزرگی مانند زبان فارسی در اختیار داریم، زورمان به شرکت هواپیمایی نمی‌رسد که نام مسافر را به فارسی درج کنند؛ با وزیر راه و شهرسازی (مهرداد بذریاش) چند بار شخصا صحبت و مکاتبه و همچنین با آقای علی‌آبادی (وزیر صنعت معدن و تجارت) حضوری صحبت کردم. هیچ مقام اداری در جمهوری اسلامی حق ندارد در مکاتبات خود از زبان بیگانه استفاده کند. این قانون است و باید انجام شود. اگر به عنوان رئیس شورای پاسداشت نتوانم این را جلو ببرم مقصر هستم، در دوران مسئولیتم باید این را به سامان برسانم. وی گفت: آقای رئیس جمهوری چند بار به من گفتند که به جای تریبون از سخنگاه استفاده می‌کنم و من از همین سخنگاه خواستارم این مساله را به عنوان یک مساله حتمی قرار دهم؛ اهمیت این مساله از صدور مجوزها بیشتر نباشد کمتر نیست. اسماعیلی گفت: رعایت زبان فارسی در مجتمع‌ها و شهرداری‌ها را دنبال می‌کنیم؛ سیستم فرآیند هشدار ما باید در لحظه باشد تا به گوشی همراه مسئول به هنگام تخلف پیامک شود؛ کار فرهنگی سخت و زمان‌بر است.

وزیر فرهنگ اظهار داشت: همه ملزم به رعایت پاسداشت زبان فارسی هستیم، به پشتوانه علمی و تلاش آقای حداد عادل این مسیر را ادامه خواهیم داد.

اسامی مجتمع‌های متخلف را اعلام می‌کنیم

اسماعیلی گفت: اسامی مجتمع‌هایی که نسبت به قانون بی‌اعتنا بوده و حاضر نیستند در تغییر نام‌های بیگانه خود مطابق قانون عمل کنند رسانه‌ای می‌شود، ما در اداره کشور بی‌اخلاقی نداریم. اگر بگویید بی‌اعتنا هستیم، این، گردن کشی در برابر قانون است. وزیر فرهنگ گفت: حتماً با دادستانی کل در تمام حوزه‌ها ارتباط خوب داریم. این را به بخش مربوطه در دادستانی اعلام و اگر لازم شد در دادگاه، شکایت و اگر نیاز به آیین‌نامه و اصلاحیه دارد در دولت تصویب می‌کنیم.

هاشمی: در اخبار دیدم که نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده‌ام

محسن هاشمی خبر حضور خود در انتخابات ریاست جمهوری را تأیید نکرد.



محسن هاشمی رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در گفت و گو با ایسنا، با تأیید نکردن خبر حضورش در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: باید ابتدا جلسه شورای مرکزی حزب برگزار شود. باید جلسه جبهه اصلاحات هم برگزار شود. در

اخباری که امروز من در فضای مجازی مشاهده کردم، آمده که شورای مرکزی از نامزدی من حمایت کرده است، نه اینکه من نامزد شده باشم. سید محمود علیزاده طباطبایی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی نیز با اینکه جلسه‌ای در روزهای گذشته به صورت مجازی برگزار شده است، اظهار کرد: در آن جلسه تصمیمی برای معرفی نامزد حزب گرفته نشد و قرار شد جلسه در روز ۵ شنبه برگزار شود.

پروژه اول

پس از طرح های دولت های دهم و یازدهم در ساخت مسکن ارزان قیمت به مردم نیازمند کشور با عنوان مسکن مهر و مسکن ملی، پس از انتخابات سال ۱۴۰۰، رئیس دولت سیزدهم در راستای تحقق بخشیدن بخشی‌به مشکلات بخش مسکن، با شعار "ساخت ۴ میلیون مسکن در طول ۴ سال" به میدان آمد تا شاید بتواند با کاهش قیمت مسکن، افزایش تولید صنایع ساختمانی، کاهش نرخ بیکاری و حمایت و تأمین مسکن برای قشرهای ضعیف جامعه مقابله کند، طرح نهضت ملی مسکن را استارت زد که علاوه بر اینکه طبق برنامه پیشرفت نداشته، مشکلات ریز و درشت آن با شهروندان همراه است و در این میان، آذربایجان شرقی از وضعیت رضایت بخشی برخوردار نیست به طوری که چندی پیش، صدای استاندار فقید و شهید - مالک رحمتی - را هم درآورد.

در حقیقت، طرح نهضت ملی مسکن در سطح مناطق آذربایجان شرقی همزمان با سراسر کشور در دست اجراست و با توجه به تقاضای بالای استان برای بخش مسکن، عملیات اجرایی ساخت ۸۲ هزار و ۱۴۸ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در حال احداث است اما مشکلاتی مانند سرعت پایین پیشرفت با توجه به حجیم بودن پروژه و عدم تعهد مالی از سوی تأمین کنندگان مربوطه، داد متقاضیان آذربایجانی را درآورده است.

همکاری و همکاری اعضای شورای مسکن آذربایجان شرقی با یکدیگر می‌تواند در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن در سطح این استان موثر باشد زیرا تولید مسکن یک امر فرابخشی و بین بخشی بوده و قصور یا عدم همکاری هر یک از دستگاه‌ها می‌تواند تولید مسکن استان را با مشکلات عدیده‌ای رو به رو کرده و بحث مهاجرت و غیره را تشدید نماید.

پروژه دوم

یک کارشناس حوزه مسکن با اشاره به عدم توانایی مردم و به ویژه اقبال کم درآمد و جوان آذربایجان شرقی معتقد است: واقعیت این است که جامعه، کنششی برای

وضعیت نه چندان رضایت بخش طرح نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی از نگاه "عصر آزادی"

نهضت ملی مسکن در انتظار تداوم نهضت استاندار

عصر آزادی / شهرام صاد زاده

بدون اغراق و طبق آمارها، آذربایجان شرقی در زمینه طرح نهضت ملی مسکن عقب مانده است و این عقب ماندگی باید به سرعت جبران شده و تأمین مسکن قشر محروم استان فراهم گردد زیرا باید راه زنده یاد مالک رحمتی استاندار فقید و شهرد استان تداوم یابد برای همین منظور، وظیفه تمام مدیران دستگاه های اجرایی استان این است که تا آخرین لحظه برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن کارها را پیش ببرند. آن طور که معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی می گوید گویا در نهضت ملی مسکن برنامه ها در سطح استان در حال انجام بوده و با وجود



افزایش قیمت مسکن ندارد و با درآمدهای موجود در جامعه، مردم توانایی زیادی برای خرید مسکن ندارند. "مهیار حسین پور"، بازار مسکن در سطح